PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 
Endereço Eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUÍ -PI. 
Endereço para retirada do Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br e 
sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb 

VALOR 

Valor Total: R$ 1.001.985,00 (um milhão, mil e novecentos e oitenta e 
cinco reais). 

☒Estimado:  

☐Máximo 

☐Referência 

☐ Orçamento Sigiloso. 

FONTE DE 
RECURSOS: 

FPM/ICMS/RECURSO PROPRIO/EMENDA ESPECIAL DE 
CUSTEIO 

Classificação Orçamentária: 
Plano de Trabalho:  
Elemento De Despesa:  
Fonte De Recurso: 

Fica condicionado que a assinatura do Contrato e/ou a expedição da Ordem de Serviço (OS)

[...]

QNTD V.UNIT. V. TOTAL 

01 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DE 

PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA PARA 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO 

PATRIMÔNIO PÚBLICO NA ZONA RURAL E 

URBANA DO MUNICÍPIO DE PATOS DO PIAUÍ 

– PI.  

SVÇ 01 

R$ 

1.001.985,0

0  

R$ 1.001.985,00 (um 

milhão, mil e 

novecentos e oitenta e 

cinco reais) 

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
5.1. As despesas decorrentes desta contratação correrão por contas das seguintes 
fontes de recursos: FPM/ICMS/RECURSO PROPRIO/EMENDA ESPECIAL 
DE CUSTEIO. 

6. DA CLASSIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS: 

6.1. Os serviços a serem contratados enquadram-se na classificação de serviços